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Bad Wimpfen, 29, Oktober 2025

Lidl reduziert die Butterpreise zum fiinften Mal in Folge

Butter wird bei Lidl um weitere 10 Cent giinstiger - auch Bio-Butter und pflanzliche
Butteralternativen fallen im Preis

Nach den grofien Preissenkungen bei Kaffee, Kdase und Pasta setzt Lidl in Deutschland ein weiteres
Preiszeichen und unterstreicht damit seine Vorreiterrolle im Lebensmitteleinzelhandel erneut. Ab
sofort ist die ,Milbona Deutsche Markenbutter” (250 Gramm) fiir 1,39 Euro erhaltlich und ist damit
so glnstig wie zuletzt vor rund zwei Jahren. Dariiber hinaus profitieren die Kunden auch bei
weiteren Butterartikeln, darunter ebenfalls die hochwertige Bioland-Butter, Mischstreichfetten, einer
veganen Butteralternative sowie regional verfligbaren Butterartikeln von dauerhaft giinstigeren
Preisen.

Mit dieser erneuten Preisanpassung gibt Lidl sinkende Rohstoffpreise weiterhin konsequent und
direkt als Preisvorteil an seine Kunden weiter — und bleibt gleichzeitig seiner Haltung treu, pflanzliche
Alternativen zu gleichen Preisen anzubieten. Kunden kénnen sich somit stets darauf verlassen: Lidl
bietet immer das aktuell bestmogliche Preis-Leistungs-Verhiltnis.

Seit Jahresbeginn hat der Frische-Discounter den Preis flir Butter bereits um insgesamt einen Euro,
rund 41 Prozent, reduziert. Lidl verdeutlicht damit einmal mehr seinen Anspruch, hervorragende
Qualitat sowie eine groRe Vielfalt zum bestmdglichen Preis zu bieten.

Und wie immer gilt bei Lidl: Es gibt keine regionalen Preisunterschiede. Den bundesweit glinstigsten
Butterpreis gibt es somit weiterhin bei Lidl — lohnt sich.

Diese Butterartikel und -alternativen werden deutschlandweit in allen Lidl-Filialen glinstiger:

o Milbona Deutsche Markenbutter, 250 Gramm, neu 1,39 Euro (Grundpreis:
5,56 Euro/Kilogramm) statt 1,49 Euro

e Milbona Sgdergarden Mischstreichfett ungesalzen Extra, 250 Gramm, neu 1,29 Euro
(Grundpreis: 5,16 Euro/Kilogramm) statt 1,39 Euro

e Milbona Sedergarden Mischstreichfett gesalzen Extra, 250 Gramm, neu 1,29 Euro
(Grundpreis: 5,16 Euro/Kilogramm) statt 1,39 Euro

e Milbona SiiRrahmbutter, 250 Gramm, neu 1,39 Euro (Grundpreis: 5,56 Euro/Kilogramm) statt
1,49 Euro
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e Vemondo No Butter, 250 Gramm, neu 1,39 Euro (Grundpreis: 5,56 Euro/Kilogramm) statt
1,49 Euro

e Milbona Bioland Butter, 250 Gramm, neu 2,69 Euro (Grundpreis: 10,76 Euro/Kilogramm)
statt 2,79 Euro

Zuséatzlich sinken die Preise dieser regional verfliigbaren Produkte’:

e Milbona Weidebutter, 250 Gramm, neu 1,89 Euro (Grundpreis: 7,56 Euro/Kilogramm) statt
1,99 Euro

e Ein gutes Stiick Bayern Butter mildgesauert, 250 Gramm, neu 1,79 Euro (Grundpreis:
7,16 Euro/Kilogramm) statt 1,89 Euro

Weitere Informationen zu Lidl in Deutschland finden Sie hier.

W verfiigbarkeit nur regional. Milbona Weidebutter: Filialen der Lidl-Vertriebsgesellschaften Freienbrink,
GrolRbeeren, Kremmen, Bremen, Cloppenburg, Hamburg, Hildesheim, Paderborn, Siek, Wasbek,
Westerkappeln, Bernburg, Gera, Radeburg, Rostock. Ein gutes Stiick Bayern: Augsburg, Eggolsheim, Miinchen,
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Straubing. Die Zugehorigkeit einzelner Filialen kann unter www.lidl.de/filialsuche, Seite ,Rund um die Filiale”,
eingesehen werden.
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